

11 kwietnia 2017



Wspólnie na rzecz ochrony wartości narodowych i historycznych

List intencyjny, który jest pierwszym krokiem do rozpoczęcia rewitalizacji przestrzeni wokół Pomnika Trzech Krzyży Katyńskich w Hucie Szklanej oraz samego pomnika, podpisali we wtorek, 11 kwietnia 2017 roku, przedstawiciele pięciu podmiotów: wójt gminy Bieliny Sławomir Kopacz, dyrektor Świętokrzyskiego Parku Narodowego Jan Reklewski, starosta kielecki Michał Godowski, wojewoda świętokrzyski Agata Wojtyszek i marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

List, który podpisano w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, dotyczy współpracy w zakresie podejmowania działań mających na celu ochronę i pielęgnację wartości

narodowych i historycznych, jakie związane są z Pomnikiem Trzech Krzyży Katyńskich, zlokalizowanym na terenie gminy Bieliny w Hucie Szklanej, przy wejściu do Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

Planowane uregulowanie spraw własnościowych w Hucie Szklanej, tj. zamiana nieruchomości gminnej i nieruchomości należącej do Skarbu Państwa będącej w wieczystym użytkowaniu Świętokrzyskiego Parku Narodowego, pozwoli w niedalekiej przyszłości przeprowadzić prace remontowe obiektu oraz uporządkować otoczenie pomnika.

Do tej pory gmina Bieliny, na terenie której znajduje się pomnik, nie mogła inwestować na działce, która nie jest jej własnością. Sławomir Kopacz, wójt gminy Bieliny podkreślił, że to ważne miejsce na mapie gminy i województwa, ponieważ co roku odwiedza je 160 tys. turystów, polskich i zagranicznych. - Dla mnie bardzo ważne jest to, że będziemy mieć możliwość zadbania o ten wyjątkowy pomnik, przy którym co roku w kwietniu odbywają się uroczystości patriotyczne związane z obchodami rocznicy zbrodni katyńskiej. To, że będziemy mogli urządzić teren wjazdu do ŚPN, będzie korzyścią nie tylko dla gminy, ale również dla przyjeżdżających tutaj turystów - stwierdził wójt **Sławomir Kopacz**.

- To, że pozbywamy się tego miejsca, nie oznacza, że nie ma ono dla nas znaczenia. Jestem przekonany, że oddajemy je w najlepsze ręce - powiedział **Jan Reklewski**, dyrektor Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Wyjaśnił on, że Park nie miał możliwości inwestować w pomnik czy pozyskiwać środków z programów, które przewidują wsparcie takich zadań jak rewitalizacja miejsc związanych z dziedzictwem narodowym, ponieważ nie ma takiej działalności w swoim statucie. Na działkę pozyskanej od gminy, w zamian za przekazaną działkę, Park planuje stworzenie obiektu związanego z edukacją przyrodniczą.

- Wszystkim nam zależy, żeby doprowadzić do porządku to miejsce, które jest tak ważne dla naszego województwa - podkreśliła wojewoda świętokrzyski **Agata Wojtyszek**. - Jestem przekonany, że podjęte dziś działania doprowadzą do poprawy atrakcyjności turystycznej i kulturowej tego terenu - dodał starosta kielecki **Michał Godowski**, który, wraz z wojewodą, będzie zaangażowany w kwestie formalne związane z zamianą działek.

Marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas** zadeklarował natomiast udzielenie wsparcia finansowego dla podejmowanego przedsięwzięcia, w szczególności w zakresie realizowanych przez gminę prac związanych z uporządkowaniem przestrzeni publicznej przy wejściu do Świętokrzyskiego Parku Narodowego, w tym prac związanych z przeprowadzeniem remontu pomnika i zagospodarowaniem otaczającego terenu. - Pomnik Trzech Krzyży Katyńskich jest dzisiaj w bardzo kiepskim stanie. Stowarzyszenie „Kielecka Rodzina Katyńska” od lat zabiega, by wyeksponować to miejsce upamiętniające ważne,

tragiczne wydarzenia w naszej historii. Po uregulowaniu spraw własnościowych samorządy województwa i gminy wspólnie będą mogły podjąć wysiłek należytego zadbania o to miejsce pamięci – powiedział marszałek województwa Adam Jarubas.

Jak podkreślali uczestnicy spotkania, podpisanie listu intencyjnego to także stworzenie nowej płaszczyzny współpracy w zakresie pielęgnacji wartości narodowych, historycznych i kulturowych regionu Gór Świętokrzyskich.

